señalan “quedando un total aproximado de 403 embarcaciones”. 
a. Definir cuántas embarcaciones se estiman para el proyecto.  

RESPUESTA:  

a. La marina tendrá una capacidad 403 embarcaciones, la primera fase de la 
marina, la cual tendrá una capacidad de aproximadamente trescientas cuatro 
(304) embarcaciones, y la segunda fase de la marina, la cual consiste en la 
ampliación de aproximadamente 99 embarcaciones adicionales a la marina 
original.  

9. En la página 62 del EsIA, señalan, en cuanto al agua potable: “el agua a 
utilizar para todas las necesidades del proyecto en la fase de construcción y